COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Rua Joaquim Vieira dos Santos, 256 – CEP: 86465-000
Fone: (43) 3573 1771

E- mail: gestao_guapirama@hotmail.com
Guapirama – Paraná

Decreto nº 2981/2025

Altera  os  membros  que  compõem  o  Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional –
COMSEA de Guapirama, Estado do Paraná.

O Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei nº 451/2015, que cria os componentes do município do Sistema

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN, define parâmetros para a elaboração e

implementação do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional,

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam alterados  os  membros  que  compõem  o  Conselho  Municipal  de  Segurança

Alimentar e Nutricional – COMSEA de Guapirama, Estado do Paraná, conforme abaixo:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Representante do Departamento Municipal de Assistência Social
Titular: Claudinete Faustina Bueno
Suplente: Renata dos Santos Souta

Representante do Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Titular: João Roberto dos Santos Ribeiro Silva
Suplente: Marcelo Henrique Amadeu

Representante do Departamento Municipal de Educação e Cultura
Titular: Vanessa Mendes
Suplente: Thaynara Fonseca

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

Associação de Pais, Mestres e Funcionários – APMF
Titular: Rosangela Nita
Suplente: Juliana Pacheco

Representante da Igreja Católica
Titular: Nilza Teodoro Gonçalves
Suplente: Rachel Gonçalves

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4296
Ano 2025

Página 5 de 9

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Guapirama
Atos Oficiais

Decretos

COMSEA – CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Rua Joaquim Vieira dos Santos, 256 – CEP: 86465-000
Fone: (43) 3573 1771

E- mail: gestao_guapirama@hotmail.com
Guapirama – Paraná

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular: Florival Xavier Dias
Suplente: Luiz Donizette Soares

Representante do Sindicato Rural Patronal:
Titular: Cecília Tomoko Hirai Yamade
Suplente: Aparecido Leôncio de Oliveira

Associação dos Produtores Rurais de Guapirama:
Titular: Adauto da Costa Rodrigues
Suplente: Lourenço Bernardino

Associação de Moradores do Conjunto José Neves Florêncio:
Titular: Benedito Caprara Fogaça
Suplente: Clarice Barbara Rodrigues do Prado

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapirama, 30 de abril de 2025.

Pedro de Oliveira
Prefeito Municipal de Guapirama

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Guapirama

Edição nº 4296
Ano 2025

Página 6 de 9

www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 30 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico